Trata-se de solicitação de Projeto de Lei para criação de vagas de cargos 
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde, da Lei n. 2.543/PMC/2009, 

A memória de cálculo que consta às fls. 05, tendo uma projeção de aumento de 
gastos no valor mensal de R$ 27.600,16 (vinte e sete mil, seiscentos reais e dezesseis centavos) 
e valor anual de R$ 331.201,89 (trezentos e trinta e um mil, duzentos e um reais e oitenta e 
nove centavos). 

Desta feita, remeto os autos à COORDENADORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 
- SEMPLAN para conhecimento e realização de estudo de Impacto Orçamentário e Financeiro 
a partir de maio de 2022. 

Cacoal/RO, 18 de março de 2022.

[...]

Considerando as criações e alterações de vagas solicitadas por meio do PROCESSO 

1599/2022 - SEMUSA — CRIAÇÃO E ALTERAÇÃO DE CARGOS, informamos que se a 

espes, em questão for inserida na folha de pagamento, incidirá em aumento na despesa de 

pessoal \ orrespondente ao valor de R$ 220.801,26 (duzentos e vinte mil oitocentos e um reais 

e vinte e seis centavos), referente a 08 (oito) meses do exercício de 2022, já inclusos férias, 

décimo t rceiro e encargos sociais. Caso tais alterações sejam realizadas, considerando os 

demais studos realizados e a projeção da receita para 2022, o índice projetado poderá aleançaN

[...]

Em atenção a solicitação em análise, referente ao PROCESSO 1599/2022 - CRIAÇÃO E ALTERAÇÃO DE CARGOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE , 

informamos que se a despesa em questão for inserida na'  folha de pagamento, incidirá em aumento na despesa de pessoal correspondente ao valor de R$ 220.801,26 (duzentos e 

vinte mil oitocentos e um reais e vinte e seis centavos), referente a 08 (oito) meses do exercício de 2022 (maio a dezembro), já inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais. 
Cas 	ais 	

ereções sejam realizadas, considerando os demais estudos realizados e a projeção da receita para 2022, o índice projetado poderá alcançar o percentual